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W  wieku  58  lat  zmarł  prezydent  Wenezueli  Hugo  Chavez.
Wiadomość  o  jego  śmierci  przekazał  we  wtorek  wieczorem  w
państwowej  telewizji  wiceprezydent  kraju  Nicolas  Maduro  –
podaje Agence France-Presse. Hugo Chavez walczył z chorobą
nowotworową od 2011 roku, od grudnia 2012 roku nie pokazywał
się publicznie.

Chavez rządził Wenezuelą w ciągu ostatnich 14 lat. Ostatni raz
został wybrany prezydentem Wenezueli w wyborach, które odbyły
się w październiku 2012 roku, lecz z powodu choroby nie został
zaprzysiężony.  Obowiązki  przywódcy  państwa  do  kolejnych
wyborów  będzie  pełnił  wiceprezydent  Nicolas  Maduro.
Przedterminowe wybory prezydenckie w Wenezueli odbędą się nie
później, niż za miesiąc.

Pogrzeb Hugo Chaveza wyznaczono na piątek. Taką informację
udostępnił  szef  MSZ  Wenezueli  Elías  Jaua.  Dyplomata
poinformował również, że w kraju w związku ze śmiercią Chaveza
zostanie ogłoszona 7-dniowa żałoba narodowa.

Prezydent  Stanów  Zjednoczonych  Baracka  Obama  nie  złożył
kondolencji w związku ze śmiercią prezydenta Wenezueli Hugo
Chaveza. Przyczyną tego były oskarżenia Nicolasa Maduro, który
zarzucił  Waszyngtonowi  napromieniowanie  Chaveza,  żeby  ten
zachorował  na  raka.  Obama  w  specjalnym  oświadczeniu  nie
zawierającym kondolencji podkreślił, że Stany Zjednoczone są
gotowe  do  nawiązania  konstruktywnych  stosunków  z  rządem
Wenezueli i że kraj ten może zapoczątkować nowy rozdział w
swojej  historii,  oparty  na  zasadach  demokratycznych,
nadrzędności  prawa  i  uszanowaniu  praw  człowieka.

Prezydent  Rosji  Władimir  Putin  złożył  kondolencje
wiceprezydentowi Republiki Boliwariańskiej Nicolasowi Maduro i
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narodowi  wenezuelskiemu  w  związku  ze  śmiercią  przywódcy
republiki, Hugo Chaveza, którego nazwał on wybitnym przywódcą
oraz bliskim przyjacielem Rosji. „Był to nietuzinkowy i silny
człowiek, który patrzył w przyszłość i zawsze stawiał sobie
wysoko  poprzeczkę”  –  oświadczył  Putin,  który  wielokrotnie
spotykał się z Chavezem.

Ponadto kondolencje w związku ze śmiercią prezydenta Wenezueli
złożyli przywódcy krajów Ameryki Łacińskiej. W Ekwadorze i na
Kubie ogłoszono 3-dniową żałobę narodową.
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